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Информация
о результатах плановой проверки соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд МБУК «Дом культуры Хасынского городского округа» 
а период с 01.01.2015 по 31.12.2016

п. Палатка 									14.06.2017

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьёй 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе в сфере закупок), постановлением Администрации Хасынского городского округа от 21.09.2016 № 519 «Об органе, уполномоченном осуществлять контроль в сфере закупок в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» (в ред. постановления Администрации Хасынского городского округа от 16.03.2017 № 239), Положением об органе, уполномоченном осуществлять контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Хасынский городской округ», утвержденном постановлением Администрации Хасынского городского округа от 23 декабря 2017 года № 754 (в ред. постановления Администрации Хасынского городского округа от 16.03.2017 № 239), пунктом 3.1 Плана контрольных мероприятий Администрации Хасынского городского округа по осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок на 2017 год, главным специалистом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Хасынского городского округа, являющимся органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, проведена плановая проверка в отношении МБУК «ДК ХГО».
Основание проведения проверки:
1) Пункт 1 части 1, пункт 3 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе в сфере закупок.
2) План контрольных мероприятий Администрации Хасынского городского округа по осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок на 2017 год, утвержденный распоряжением Администрации Хасынского городского округа от 15.12.2016 № 290-р (в редакции распоряжения Администрации Хасынского городского округа от 01.02.2017 № 13-р).
3) Положение об органе, уполномоченном осуществлять контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Хасынский городской округ», утвержденный постановлением Администрации Хасынского городского округа от 23.12.2016 № 754 (в редакции постановления Администрации Хасынского городского округа от 13.03.2017 № 239).
4) Распоряжение Администрации Хасынского городского округа от 16 февраля 2017 № 25-р «О проведении плановой выездной проверки муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Хасынского городского округа» за период с 01.01.2015 по 31.12.2016».
5) Распоряжение Администрации Хасынского городского округа от 17 марта 2017 № 46-р «О продлении плановой выездной проверки муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Хасынского городского округа» за период с 01.01.2015 по 31.12.2016».
Субъект контроля: Заказчик – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Хасынского городского округа». 
Цель проверки: соблюдение МБУК «ДК ХГО» требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 
Форма контрольного мероприятия: выездная проверка.
Место проведения проверки: проверка проведена по месту нахождения Заказчика: 686110, Магаданская область, п. Палатка, ул. Ленина, д. 80.
Проверяемый период: с 01.01.2015 по 31.12.2016.
Проверка проводилась в виде последующего контроля.
Срок проведения проверки: с 01.04.2017 по 07.04.2017.
Проверка проведена с предварительным уведомлением Субъекта контроля. Сведения и документы подготовлены Субъектом контроля своевременно и в соответствии с перечнем. 

В результате проверки установлены следующие нарушения.
В нарушение пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок, Заказчиком  в проверяемом периоде осуществлена 1 (одна) закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на сумму, превышающую сто тысяч рублей (договор № 22-АВР от 31.12.2014 на сумму 130,7 тыс.руб.). 
В нарушение части 2 статьи 112 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок, пункта 2 Особенностей № 544/18н, план-график осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУК «ДК ХГО» на 2015 год, утвержденный 27.02.2015, размещен на сайте www.zakupki.gov.ru 02.06.2015, позднее четырех календарных месяцев.
В нарушение части 2 статьи 112 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок, пункта 2 Особенностей № 182/7н, план-график осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУК «ДК ХГО» на 2016 год, утвержденный 09.02.2016, размещен на сайте http://www.zakupki.gov.ru 09.02.2016, позднее на 12 календарных дней. 
В нарушение части 2 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок, в части своевременного размещения на официальном сайте извещения об осуществлении закупки при осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях предусмотренных пунктами 1-3, 6-8, 11-14, 16-19 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок), извещения об осуществлении таких закупок не размещались.
В нарушение статьи 103 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок, в части формирования и направления МБУК «ДК ХГО» информации и документов, подлежащих включению в реестр контрактов, заключенных заказчиками, (за исключением договоров, заключенных в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок), сведения о заключенных договорах на предоставление коммунальных услуг (в 2015, 2016 годах), услуг электроснабжения (в 2015 году) и услуг связи (в 2015, 2016 годах) на официальном сайте не размещались.

По результатам проверки составлен акт проверки от 21 апреля 2017 года № 5, выдано предписание об устранении выявленных нарушений от 08.06.2017 № 2.
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